APUB - SINDICATO

DEMONSTRATIVO DE RECEITAS E DESPESAS - MARCO

RECEITAS
Cobranca - mensalidade

ENCARGOS SOBRE RECEITAS
Repasse PROIFES
Repasse a CUT

RECEITA LiIQUIDA

DESPESAS COM PESSOAL
Remuneragéao

Encargos

Beneficios

EVENTOS SINDICAIS

Passagens

Hospedagens

Transporte, alimentagao e deslocamento
Faixas, Cartazes etc

SERVICOS DE TERCEIROS
Publicagao e Divulgagao
Contrato de copiadoras
Assinatura jornal

Vigilancia eletronica
Honorarios contabeis
Assessoria Juridica
Estagiarios

Servigos de terceiros diversos

DESPESAS ADMINISTRATIVAS
Manutencio de Modveis e equipamentos
Envio de correspondéncias
Transporte e combustivel

Lanches e refei¢des

Telefone (fixo e movel) e TV a cabo
Embasa; Coelba e IPTU

Material de escritério e limpeza
Despesas bancaria

Manutencéo do imdvel

Custas juridica e de cartério; impostos

295.144,48
295.144,48

33.968,69
25.894,09
8.074,60

261.175,79

83.572,15
45.585,17
21.019,37
16.967,61

20.752,25
10.050,10
2.219,65
3.825,00
4.657,50

24.837,69
8.082,04
2.130,03

399,00
1.484,14
2.152,34
7.000,00
1.581,80
2.008,34

28.647,28
805,47
189,80

1.545,39
1.696,24
1.354,29
12.024,02
1.008,78
115,30
8.565,66
16,71



Despesas com viagens (passagens, diarias, hospedagens)
Eventos sociais
Sistema de informacao SIGAPUB (cadastro)

OUTRAS DESPESAS
Moveis e equipamentos
Instituto MOSAP

Doacao

Brindes para professores

DESPESAS TOTAIS

RESULTADO DO MES

488,92
200,00
636,70

10.927,44
450,00
500,00

6.287,44
3.690,00

168.736,81

92.438,98



