APUB - SINDICATO

DEMONSTRATIVO DE RECEITAS E DESPESAS - MARÇO

RECEITAS	295.144,48
Cobrança - mensalidade	295.144,48
	-
ENCARGOS SOBRE RECEITAS	33.968,69
Repasse PROIFES	25.894,09
Repasse a CUT	8.074,60
,	
RECEITA LÍQUIDA	261.175,79
DEODEO A O OOM DEOOO A I	00 570 45
DESPESAS COM PESSOAL	83.572,15
Remuneração	45.585,17
Encargos Benefícios	21.019,37 16.967,61
Deficitios	10.907,01
EVENTOS SINDICAIS	20.752,25
Passagens	10.050,10
Hospedagens	2.219,65
Transporte, alimentação e deslocamento	3.825,00
Faixas, Cartazes etc	4.657,50
SERVIÇOS DE TERCEIROS	24.837,69
Publicação e Divulgação	8.082,04
Contrato de copiadoras Assinatura jornal	2.130,03 399,00
Vigilância eletrônica	1.484,14
Honorários contábeis	2.152,34
Assessoria Jurídica	7.000,00
Estagiários	1.581,80
Serviços de terceiros diversos	2.008,34
•	
DESPESAS ADMINISTRATIVAS	28.647,28
Manutenção de Móveis e equipamentos	805,47
Envio de correspondências	189,80
Transporte e combustível	1.545,39
Lanches e refeições	1.696,24
Telefone (fixo e móvel) e TV a cabo	1.354,29
Embasa; Coelba e IPTU	12.024,02 1.008,78
Material de escritório e limpeza Despesas bancária	115,30
Manutenção do imóvel	8.565,66
Custas jurídica e de cartório; impostos	16,71
-,	,

Despesas com viagens (passagens, diárias, hospedagens) Eventos sociais	488,92 200,00
Sistema de informação SIGAPUB (cadastro)	636,70
OUTRAS DESPESAS	10.927,44
Móveis e equipamentos	450,00
Instituto MOSAP	500,00
Doação	6.287,44
Brindes para professores	3.690,00
DESPESAS TOTAIS	168.736,81
RESULTADO DO MÊS	92.438,98